
         
 

Uchwała Nr XXI/359/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  28 czerwca 2012r. 
 
 

w  sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. 

 
 
 
          Na podstawie  art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 
                                                      § 1. 
 
Udziela absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego  z tytułu 
wykonania budżetu województwa za 2011 rok.  
 
                                                      § 2. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                        
   
 
                                                                                                     
        Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
                                                                                Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
 
 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w ustawowym terminie 
przewidzianym w art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) przedłożył Sejmikowi 
Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
Województwa  za 2011 rok oraz Informację o stanie mienia Województwa wg 
stanu na dzień 31 grudnia 2011r. 
 Zgodnie z art. 266 ust. 1 cytowanej na wstępie ustawy powyższe 
sprawozdanie wraz ze sprawozdaniami sporządzonymi na podstawie 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 roku w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103) i rozporządzenia 
Ministra Finasów z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek 
sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. Nr 43, 
poz. 247) było przedmiotem badania Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach. 
 Uchwałą Nr 40/2011 z dnia 2 maja 2012 roku w sprawie opinii 
o sprawozdaniach z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
za 2011r. wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego 
i objaśnieniami I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Kielcach   zaopiniował pozytywnie przedłożone sprawozdania .  
 W dniu 18 maja 2012 r. czyli z zachowaniem ustawowego terminu 
przewidzianego w art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, Zarząd 
Województwa przedłożył Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego 
sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2011 rok. 
 Sprawozdanie finansowe, zgodnie z art. 268 ustawy o finansach 
publicznych, było przedmiotem badania przez niezależnego biegłego rewidenta 
- Zespół Usług Finansowo – Księgowych Bilans Servis Spółka z o.o. Grupa 
Finans – Servis w Kielcach.   Opinia i raport z badania sprawozdania 
finansowego zostały przedłożone Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego.   
 
 
 
 
 
 



-2- 
 
 Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych Komisja 
Rewizyjna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego rozpatrywała 
przedstawione przez Zarząd Województwa sprawozdanie finansowe 
Województwa Świętokrzyskiego wraz z opinią i raportem z badania przez 
biegłego rewidenta, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 
mienia Województwa Świętokrzyskiego wg stanu na dzień 31.12.2011r. 
 W dniu 11 czerwca 2012 r. Komisja Rewizyjna, po pozytywnym 
zaopiniowaniu wykonania budżetu za rok 2011, zwróciła się z wnioskiem do 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego za 2011 rok. 
 Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 
12 czerwca 2010 r. zwrócił się do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach o zaopiniowanie wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 Uchwałą Nr 59/2012 z dnia 14 czerwca 2012 roku Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Kielcach pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji 
Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 


